

روزنامه ملی انیس که پیشینه پر بار نشراتی دارد اخبار و گزارش های دست اول از حوادث و رویدادها را در روزهای چهارشنبه در هشت صفحه و سایر روزها در چهار صفحه به نشر می سپارد. برای سال جدید 1397 مشترک می پذیرد. انیس علاوه بر نشر فرامین، احکام و اعلامیه ها، نظریه ها و انتقادهای پیشنهادی شما را نیز به سمع اولیای امور و مسئولان می رساند. روزنامه ملی انیس مطابق نیاز شما مطالب دینی، هنری، علمی و ادبی را انتشار داده و بخاطر بهبود هر چه بهتر روزنامه، به تجارب و مشوره های سودمند شما نیز نیاز دارد.

صحبت کرده، گفت که دفتر اکبر ۳۰ سال قبل بخاطر هماهنگی امور موسسات غیردولتی ایجاد شد و شروع کارش به مهاجرین افغان در پاکستان بود.

وی افزود: تعهدات ما همیشه ادامه داشته و در ۱۵ سال اخیر کارهای زیادی کرده ایم.

رئیس مؤسسه اکبر، نقش موسسات غیر دولتی در خصوص محو فقر و انکشاف متوازن را از موارد مهم دانست و گفت " ما نمی خواهیم هیچ جای و موردی بخصوص بیماران، معلولین، زنان، اطفال، افراد مسن و قشر آسیب پذیر جامعه از امور انکشافی در افغانستان محروم بمانند."

در این کنفرانس، تویی لنزر معاون نماینده خاص سرمنشی ملل متحد در افغانستان در خصوص نقش نهادهای جامعه مدنی در قبال انطباق دهی فعالیت های انجوها با اولویت های دولت افغانستان و اهداف انکشاف پایدار نیز به تفصیل

در مصرف منابع باید حساب دهی ...



ملاحظه در عرصه های صحت، معارف، زراعت، انکشاف دهات و حقوق شهروندان داشته باشیم و امروز مردم ما از خدمات بهتر اساسی برخوردار شوند. وی افزود: گزارش فعالیت های موسسات غیردولتی در سال ۱۳۹۵ نشان می دهد که آنها بیش از ۸۵۰ میلیون دالر را برای تطبیق ۵۱۹۸ پروژه در بخش های مختلف در سراسر کشور به مصرف رسانیده اند. مستور گفت که صورت حساب

مصرف و همچنان ایجاد بودجه واحد انجوها، گفت که ما به یک بحث اساسی در زمینه موثریت بیشتر فعالیت های موسسات غیردولتی نیاز داریم. رئیس جمهور خاطر نشان نمود که نقش زنان به صورت بنیادی تغییر کرده است و این نقش نمایشی و سمبولیک نمی باشد و باید با زن در زمینه تحرک مؤلف اقتصادی و اجتماعی، مشترکاً کار صورت گیرد. در این کنفرانس مصطفی

بقیه صفحه اول

تتسو ناکامورا و تیم همکاری در زمینه توسعه زراعت در نگرهار و کتر، فعالیت های موسسات مابین پاکي و موسسه بدر امید (Seeds of Hope) و همچنان نهادهای زردوزی و نصف دنیا که در زمینه حمایت از زنان تلاش می کنند، ابراز قدردانی کرد. محمد اشرف غنی از کمیته سویدن بخاطر فعالیت هایش در عرصه های مختلف بخصوص معارف، لیسه معرفت، شین کلی دیده بان شفافیت، کمیته های کانادا، دنمارک، هالنند، صلیب سرخ، ناروی و بریتانیا و سایر موسسات کمک کننده، نیز ستایش نمود. رئیس جمهور کشور گفت: تصویر کوچک و متوسط از موسسات غیر دولتی اما در تصویر بزرگ متاسفانه پیشرفت اساسی صورت نگرفته است. رئیس جمهور تصریح کرد که با وجود کمک های سخاوتمندانه

در خصوص اینکه منابع به گونه موثر و متوازن به مصرف می رسد، پاسخگو باشیم.

محمد اشرف غنی از موسسات غیر دولتی بخاطر تأثیرات کوتاه مدت و میان مدت فعالیت های شان تشکر کرده، گفت که در بخش صحت چیزی را که شفاخانه ایمرجنسی روزانه انجام می دهد، از دستاوردهای نهادهای غیردولتی برای کمک به مردم افغانستان است.

وی افزود: موجودیت این شفاخانه زندگی هزاران تن را نجات داده و قابل تقدیر است. همچنان شفاخانه فرانسوی ها که از سوی کشور فرانسه و نهاد آغا خان تمویل می گردد، در زندگی هزاران طفل و زن تغییرات ایجاد کرده است.

رئیس جمهور گفت که شفاخانه های متذکره تنها شفاخانه نیستند، بلکه به نهادهای دایمی مبدل شده اند و امیدوارم فعالیت های آن ها به دیگر نقاط کشور نیز گسترش یابد. وی از نهاد داکتران بدون

از روز هشت مارچ در وزارت امور خارجه تجلیل به عمل آمد

از هشت مارچ روز جهانی همبستگی زنان بعد از ظهر روز شنبه، در وزارت امور خارجه ج.ا.ا تجلیل به عمل آمد. این محفل با اشتراک دو کتور نصیر احمد اندیشه معین اداره و منابع و سرپرست وزارت امور خارجه، رؤسا، مدیران و کارمندان این وزارت، تدویر یافت. دو کتور اندیشه، سرپرست وزارت امور خارجه روی نقش مهم و حیاتی زنان صحبت نموده افزود: "زنان به عنوان نیروی فعال جامعه در ادوار و مقاطع مختلف تاریخ دوشادوش مردان

سال 1396 در راستای حفظ و تأمین حقوق زنان و تساوی جندر یادآوری و تعهد کرد تا جایگاه زنان کارمند وزارت امور خارجه را با هماهنگی رهبری وزارت امور خارجه، بیشتر ارتقا بخشد." در ادامه این نشست، رئیس انجمن زنان دیپلمات افغان و همچنان رئیس حقوق بشر و امور بین المللی زنان وزارت امور خارجه نیز در مورد حقوق جایگاه، نقش و اهمیت زنان افغان سخنرانی نموده گفتند: "نقش و کار زنان در افغانستان تاریخ ساز بوده و همواره در



در پیشبرد امور اجتماعی و سیاسی جامعه سهم نهایت فعال داشته اند. وی زنان افغان را قربانیان اصلی جنگ ها، بی امنیتی، نابسامانی ها، سنت های نادرست و رسومات ناپسند خواننده بیان نمود و از دست آوردهای وزارت امور خارجه در

شرایط حساس کشور با مردان خود در امور سیاسی فرهنگی و اجتماعی تشریح مساعی داشته اند. " در اخیر، مجلس، با اهدای تقدیرنامه ها، تحایف و قدردانی از مردان و زنان پرتلاش و مستحق سابقه دار این وزارت پایان یافت. ■

سرحد بخاطر آمادگی شان برای فعالیت مجدد در ولایت کندز، فعالیت ها و روحیه ملی شبکه داکتران افغان در اروپا، هند، پاکستان و ایران که در زمینه مداوای مردم افغانستان همه ساله در نقاط دور دست و روستایی می شتابند، تلاش های داکتر

جامعه بین المللی، ما در هر معیار اهداف توسعه هزاره ملل متحد (MDG) و اهداف توسعه پایدار (SDG) در کمترین درجه قرار داریم و این ناکامی جمعی ما می باشد. رئیس جمهور ضمن تاکید بر انکشاف متوازن، شفافیت در

مستور وزیر اقتصاد نیز صحبت کرد و در رابطه به اولویت های ملی کشور و دستاوردهای موسسات غیر دولتی معلومات داده گفت: فعالیت های موسسات غیر دولتی در کنار دولت و بخش خصوصی باعث گردیده تا دستاوردهای قابل

مصرف این منابع نشان می دهد که تقسیم منابع به عنوان یک اصل عمده اقتصادی و اجتماعی و اولویت های حکومت برآورده نشده است. همچنان خانم فیوناگال رئیس مؤسسه اکبر در مورد ضرورت هماهنگی مؤسسات با دولت صحبت کرد. قابل یادآوری است که کنفرانس ملی موسسات غیر دولتی برای مدت دو روز با حضور مقامات عالی رتبه دولتی مسئولین موسسات غیر دولتی و نمایندگان کشورهای کمک کننده، ادامه خواهد یافت. ■

بقیه صفحه اول
اعمال خرسندی کرده و بر تسریع روند تطبیق کامل پلان بهسازی شهری تأکید کرد. سرانجام بنا به درخواست اعضای جلسه، در خصوص ایجاد هماهنگی لازم در تسریع برنامه های شاروالی کابل در پیوند به طرح های بهسازی دشت برچی یک کمیته تخنیک با حضور نمایندگان با صلاحیت وزارت

بقیه صفحه اول
شهرسازی ومسکن، شاروالی کابل اداره مستقل اراضی و نماینده دفتر معاونت دوم ریاست جمهوری تعیین گردید. این کمیته تخنیک در مورد مشخص شدن ساحات بدیل مناسب، تعیین قیمت عادلانه ملکیت ها و ایجاد هماهنگی در خصوص تطبیق این پلان، بررسی های لازم را انجام خواهد داد. ■

افتتاح تلویزیون ...
معیاری در کشور ارزنده دانست. به همین ترتیب داکتر فیروزالدین فیروز وزیر صحت عامه در پیامی گفت که تلویزیون طبی چراغ با آگاهی دهی می تواند باعث جلوگیری قسمت اعظم از امراض ساری و غیر ساری شود. داکتر چراغ علی چراغ

اطلاعیه وزارت اطلاعات و فرهنگ جمهوری اسلامی افغانستان
به اطلاع تمام مدیران مسئول مؤسسات انتشارات و مطابع که کتاب طبع و نشر مینمایند رسانیده می شود در حالیکه مکلف به رعایت قانون رسانه های همگانی می باشند باید قبل از طبع کتب در مشوره با نویسندگان یا ترجمه کننده های کتب، واژه ها، جمله ها و یا پارگراف های را که با در نظر داشت ماده (45) قانون رسانه های همگانی نشر آن مجاز نیست حذف نموده بعداً به طبع کتب اقدام ورزند. ■

بقیه صفحه اول
وزارت اطلاعات و فرهنگ در امور پالیسی و نشرات خواننده شد. در پیام گفته شده است که افغانستان از جمله کشور های دارای میراث های غنی فرهنگی است اما در چند دهه اخیر ناامنی شاهد تازاج و تخریب میراث های فرهنگی میباشد. در پیام همچنان از وزارت اطلاعات و فرهنگ به خاطر برگزاری روز ملی حفاظت از میراث های فرهنگی تمجید گردیده است. سپس فهیم رحیمی رئیس موزیم ملی پیرامون روز ملی حفاظت از میراث های فرهنگی صحبت کرد.

حراست از میراث های فرهنگی ...
متعاقباً پوهاند محمد رسول باوری سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ سخنرانی کرده گفت: حراست از میراث های فرهنگی وظیفه تمام افغان ها میباشد نه تنها وظیفه وزارت اطلاعات و فرهنگ. او همچنان افزود که در افغانستان هزاران آثار باستانی و آبدیه های تاریخی وجود دارد که تا حال این وزارت توانسته است پنجهزار اثر را ثبت نماید. به گفته سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، برای نه صد میراث فرهنگی و باستانی لوحه معرفت آماده گردیده است. سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ با تاکید گفت که

میگردد وزارت اطلاعات و فرهنگ را در جریان قرار میدهد. به همین ترتیب اداره محیط زیست همچنان به خاطر ساختن ساحات سبز و تفریحگاه اگر با آبدیه تاریخی روبرو میشود وزارت اطلاعات و فرهنگ را در جریان میگذارد. در این محفل، نمایشگاه مهر و مسکوکات فلزی که مربوط به دوره های مختلف میشود توسط سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ افتتاح شد. در پایان تقدیر نامه های وزارت اطلاعات و فرهنگ به مسوول یونسکو در کابل، زهره یوسف مشاور فرهنگی بانوی اول، زردشت شمس معاون سفارت

افغانستان را در آوردن صلح ...
بقیه صفحه اول
حمایت بین المللی برای آن نیز وجود دارد. ایالات متحده امریکا در حالی به درخواست گروه طالبان برای مذاکرات مستقیم صلح، جواب رد میدهد که محمداشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان در دومین نشست پروسه کابل، طرح پیشنهادی صلح را بدون قید و شرط به طالبان پیشکش کرد. همچنان در مصاحبه با شبکه امریکایی سی.ان.ان نیز گفت: صلح با طالبان برای آن که یک وفاق ملی و جهانی به وجود بیاید صورت می گیرد، طرحی که ما برای صلح با طالبان به این گروه پیشنهاد کردیم از موقف ضعیف دولت نیست، بلکه برای گذاشتن نقطه پایان به جنگی است که مردم افغانستان از سال ها به اینسو آنرا تحمل می کنند. هر چند طالبان به طرح صلح دولت افغانستان پاسخ روشنی نداده، اما آگاهان امور سیاسی به این باور اند که رئیس جمهور غنی منحنی مسئول درجه اول حکومت، واضح کرد، طالبانی که صلح می خواهند دروازه های گفتگوهای صلح به روی شان باز است و جامعه جهانی و ایالات متحده امریکا نیز از روند صلح دولت افغانستان پشتیبانی و حمایت می کنند.

صلح افغانستان ارائه کنند، اما حالا این مسأله بر می گردد به گروه طالبان که آیا از طرح پیشنهادی رئیس جمهور غنی استفاده کرده به زندگی عادی بر می گردند و از خشونت دست می کشند و یا اینکه به دستور بیگانگان به جنگ ادامه می دهند. زیرا وزیر خارجه پاکستان با آنکه از طرح پیشنهادی رئیس جمهور غنی به طالبان استقبال کرد، اما بعداً تأکید کرد که هرگز منافع خود را قربانی منافع امریکا در منطقه نخواهد کرد و در برابر منازعه های منطقی به اساس سیاست خارجی خود برخورد خواهد نمود. حالا که با گذشت زمان حقانیت حکومت و مردم افغانستان برای کشورهای جهان و منطقه به اثبات می رسد، علاوه بر اجماع ملی، اجماع جهانی نیز در حال شکل گرفتن است، پس لازم است تا جهان مشترکاً ضرب الاجلی را به گروه طالبان و حامیان شان که منافع خود را قربانی منافع دیگران نمی کنند، تعیین نمایند و نه تنها به فشارهای نظامی بسنده کند، بلکه از گزینه های دیگر مانند وضع تحریم های اقتصادی و سیاسی، همچنان شامل ساختن این گروه و حامیان شان به فهرست سیاه و تشدید فشار های

به همین ترتیب پیام بانوی اول کشور توسط زهره یوسف مشاور فرهنگی بانوی اول کشور خوانده شد.

هنوز کارهای زیاد در این عرصه پیشرو قرار دارد. باوری همچنان گفت که این وزارت در سال جاری 22 آبنده

بر مبنای این تفاهنامه ها وزارت فواید عامه در زمان احداث سرک ها و شاهراه ها هر گاه با آبنده تاریخی مواجه

افغانستان در اسلام آباد و شمار دیگر توسط پوهاند محمد رسول باوری، یمایاری و شاه زمان میوندی داده شد. ■

همچنان ناگفته نباید گذاشت که اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز در هفته گذشته تأکید کردند که طالبان باید پیشنهاد شان را برای مذاکرات

مضعف سیاسی و نظامی و... کار گیرند، تا اینکه در عمل ثابت گردد که جهان واقعاً افغانستان را در برقراری صلح و ثبات، کمک و همکاری می نمایند. ■

رئیس روزنامه ها - دکتور شمس الحق آریان فر شماره تماس: 0799325850

آمر و مدیر مسؤل روزنامه ملی انیس احمد شاکر ضری دیجیتال: 2301342 - 020 موبایل: 0700033205

سکرتر مسؤل: گل احمد نوری موبایل: 0700057122

هیئت تحریر -

استاد ادیبار زرینگر، عبدالقدیر عمرزاده، عبدالهادی قریشی، سید محمود راد، حامده صدیقی، نذیر الله فروتن، محمد یعقوب کوهکن، شفیق الله پدرو، عبدالقیوم متین و اختر محمد اکاخیل، ویس محمد رمز، حفیظ الله مهرزاد، گل احمد احمدی و خواجه لعل محمد صدیقی

• روزنامه ملی انیس در ویرایش و پیرایش نوشته ها کاملاً دست باز دارد، روزنامه ملی انیس در باز تاب انتقاد ها، پیشنهاد ها، نظرها، و طرح های سازنده و ملی ارج قایل است، مطالب رسیده به دفتر روزنامه مسترد نمی گردد، اندیشه های مطرح شده مربوط به نویسنده آن است.

• آدرس: مکروریان دوم، مطابع آزادی منزل دوم، چاپ مطابع آزادی

Web : WWW.dailies.gov.af -- E-mail: anisdailypaper@gmail.com

دیزاین و کمپیوتر: یمای عرب

توزیع و شکایات: 0793531513 - 2300337